Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального

района)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ОЙСХАРА КОЬРТА ШКОЛА»

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан)

Протокол
внеклассного мероприятия

«Полезный разговор о вредных привычках»
от 14.12.2019 г.

Присутствовали: Имам поселка,
инспектор ПДН,

родители,
учащиеся

8-9 классов.

Повестка.

1. «Полезный разговор о вредных привычках» (презентация).

2. Обсуждение вопросов по профилактике употребления учащимися

табачных изделий, наркотиков и ПАВ.

По первому вопросу заместитель директора по УВР Трубкина Н. В.

подробно рассказала о том вреде, который наносят здоровью табачные

изделия, наркотики, ПАВ. Она привела статистические данные о количестве

подростков, которые закончили свою жизнь из-за них.

Далее выступили Имам Ойсхарского сельского поселения, который

рассказал о том, что сказано в Священном писании о вредных привычках и

какое наказание их ожидает в судный день.

Инспектор ПДН дал родителям рекомендации по профилактике вредных

привычек, озвучил статьи уголовного кодекса

кодекса об административных правонарушениях, в которых говорится об

ответственности несовершеннолетних, объяснил ребятам о мерах наказания за

употребление и распространение наркотиков и ПАВ.

Член Родительского комитета Элиханова Айшат поделилас опытом своей

работы в деле воспитания детей.

Учитель биологии Гагаев Х. И. с точки зрения биолога рассказал, как

поражают наркотики и табачные изделия человеческие органы.

Решение:

1. Рекомендовать родителям обратить внимание на занятость детей

во внеурочное время, организовать досуг детей.

2. Рекомендовать родителям провести с детьми профилактические

беседы по профилактике употребления детьми табачных изделий, наркотиков

и ПАВ.

3. классным руководителя продолжить работу по профилактике

употребления детьми табачных изделий, наркотиков и ПАВ.

Педагог-организатор  Мацаева П. А.